教会総会議事録
１、所在地
２、名称
３、開催日時
４、議長氏名
５、出席者　　　　名中　　　　名
[bookmark: _GoBack]６、議題
（１）議案第１号
　土地建物を購入する件
①議事経過
議長は次の通り説明した。
　当教会（伝道所）は今まで　　　　で礼拝を守ってきたが、今回近くに良い物件が見つかった。今後の教会活動を考えるときこの物件を購入したい。

○土地
所在
地番
地目
地積
○建物
所在地
家屋番号
種類
構造
床面積

売主
購入価格

②議決
出席者全員の賛成を持って原案通り可決承認した。

（２）議案第２号
購入する土地建物は、教団特別財産として教団名義で所有権の登記をする件
①議事経過
議長は、第２号議案について次の通り説明した。
当教会は、現在宗教法人格を持っていないため、「日本基督教団」名義で登記したい。このため教団に特別財産の申請を主任担任教師　　　　　　　と代表者としての権限を与えること。
特別財産の条件として①当教会が法人格を取得した時は、当該物件を教団から無償で寄附を受けること。②当該物件を取得するための費用一切は、当教会の負担とする。とすること。
②議決
出席者全員の賛成を得て、原案通り可決承認した。

年　　　月　　　日
議長
書記

上記は原本と相違ないことを証明します
年　　　月　　　日
日本基督教団　　　　　教会（伝道所）
代表者